
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT.  14 – 21. 6. 2012

240

Na podlagi 3. Zakona o zavodih (Ur. l. RS, št. 12/91, 8/96, 
36/00, 127/06) ter Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja (Ur. l. RS, št. 16/07- ZOFVIUPB5, 36/2008, 
58/2009, 64/2009 in 65/2009) in 7. člena Statuta občine Starše 
(MUV, št. 6/12) je Občinski svet Občine Starše na 12. redni seji, 
dne 6. junija 2012, sprejel 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega 

vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Starše

1. člen
V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega za-

voda Osnovna šola Starše (MUV, št. 6/2004, 36/2007 in 33/09) se 
črta drugi odstavek 15.člena.

Tretji odstavek se spremeni in se glasi:
»Predstavnike ustanoviteljice imenuje in razrešuje občinski 

svet Občine Starše. 
Občinski svet imenuje predstavnike ustanoviteljice na zahte-

vo sveta zavoda, ki jo je dolžan posredovati ustanoviteljici naj-
manj tri mesece pred iztekom mandata sveta zavoda, v primeru 
predčasnega prenehanja mandata posameznim članom-predstav-
nikom ustanoviteljice pa je dolžan zaprositi za nadomestno ime-
novanje v najkrajšem možnem času.

Občinski svet imenuje predstavnike ustanoviteljice izmed 
delavcev občinske uprave ali občinskih organov ter občanov po-
sameznih naselij šolskega okoliša. Svet zavoda je dolžan posre-
dovati ustanoviteljici zahtevo za imenovanje predstavnika v svet 
zavoda najmanj tri mesece pred iztekom mandata sveta zavoda. »

Doda se četrti odstavek, ki se glasi:
»Predstavnike delavcev zavoda v svetu zavoda volijo vsi za-

posleni, ki imajo sklenjeno delovno razmerje v zavodu. Oseba, 
ki opravlja funkcijo ravnatelja oziroma pomočnika ravnatelja, v 
javnem vzgojno-izobraževalnem zavodu oziroma organizacijski 
enoti vzgojno-izobraževalnega zavoda ne morejo voliti in biti iz-
voljeni oziroma imenovani v svet. Pravico biti izvoljen v svet za-
voda imajo vsi delavci zavoda, ki imajo aktivno volilno pravico.

Predstavnike delavcev v svet zavoda se voli:
- iz vrst strokovnih delavcev matične šole 2 člana,
- iz vrst administrativno-tehničnih delavcev matične šole 1 

član,
- iz vrst delavcev podružnične šole 1 član,
- iz vrst delavcev obeh enot vrtca 1 član.«

Četrti odstavek postane peti odstavek, ki se spremeni in se 
glasi:

»Predstavnike staršev volijo starši na svetu staršev, na zahte-
vo sveta zavoda, ki je dolžan zahtevo posredovati svetu staršev 
najmanj tri mesece pred iztekom mandata.«

2. člen
Za 15. členom se doda nov 15.a člen, ki se glasi: 
»Svet zavoda sprejme sklep o razpisu volitev predstavnikov 

delavcev v svet najmanj 60 dni in največ 90 dni pred iztekom 

mandatne dobe članom sveta zavoda. Volitve v svet zavoda se 
opravijo najmanj 15 dni pred iztekom mandatne dobe članov sve-
ta zavoda.

S sklepom o razpisu volitev svet določi dan volitev, volilno 
komisijo in število članov sveta, ki se volijo ter določi možnost 
izvedbe predčasnih volitev, za delavce, ki bi na dan izvedbe gla-
sovanja bili odsotni. 

Sklep o razpisu volitev se mora na način, dostopen vsem de-
lavcem, objaviti v zavodu.«

3. člen
Za 15.a členom se doda nov 15.b člen, ki se glasi: 
»Kandidate za predstavnike delavcev v svet zavoda lahko 

predlaga zbor delavcev - najmanj 10% delavcev zavoda, repre-
zentativni sindikat delavcev v roku, ki ga določi sveta zavoda in 
ne sme biti krajši od 21 dni od dneva razpisa volitev.

Predlogi kandidatov za člane sveta zavoda morajo biti po-
sredovan volilni komisiji pisno. Predlogom kandidatov za člane 
sveta zavoda morajo biti priloženi podpisi delavcev, ki predla-
gajo kandidate za člane sveta, oziroma podpis pooblaščenega 
predstavnika reprezentativnih sindikatov. Predlogu kandidatov za 
člane sveta zavoda morajo biti priložene pisne izjave kandidatov, 
da se s kandidaturo strinjajo.

Predloge kandidatov za člane sveta zavoda je potrebno pre-
dložiti volilni komisiji v 21-ih dneh od dneva objave sklepa o 
razpisu volitev. Ko volilna komisija prejme predloge kandidatov 
za člane sveta zavoda, v treh dneh preizkusi, če so pripravljeni v 
skladu s tem odlokom in če so bili pravočasno vloženi. Člani so v 
svet zavoda lahko imenovani samo v dneh zaporednih mandatih.

Če je kandidatov za člane sveta zavoda manj kot se jih voli, 
mora volilna komisija to takoj javno objaviti. Volilna komisija 
določi rok za prijavo dodatnih kandidatov za člane sveta zavoda, 
ki ne sme biti daljši od sedmih dni in začne teči z dnem objave.

Če predlogi kandidatov za člane sveta zavoda nimajo pomanj-
kljivosti oziroma so bile formalne pomanjkljivosti odpravljene, 
volilna komisija sprejme sklep o njihovi zakonitosti in jih objavi, 
v roku do 31 dni po objavi sklepa o volitvah.«

4. člen
Za 15.b členom se doda nov 15.c člen, ki se glasi: 
»Postopek volitev in odpoklica članov sveta zavoda vodi vo-

lilna komisija. Volilna komisija se imenuje za štiri leta.
Volilno komisijo sestavljajo predsednik in dva člana in nji-

hovi namestniki. Člani volilne komisije in njihovi namestniki so 
lahko le delavci, ki imajo aktivno volilno pravico. Predsedniku 
in vsakemu članu posamično se določi poimensko njegov name-
stnik. Člani volilne komisije in njihovi namestniki morajo pisno 
pristati na članstvo v volilni komisiji pred sprejemom sklepa o 
razpisu volitev.

Člani volilne komisije in njihovi namestniki ne morejo biti 
kandidati za člane sveta zavoda.

Volilna komisija je sklepčna, če sta navzoči dve tretjini članov 
volilne komisije oziroma namestniki tistih članov, ki so odsotni.

Če tudi tako ni mogoče zagotoviti sklepčnosti volilne komisi-
je, je volilna komisija sklepčna, če so namesto odsotnih članov ali 
njihovih namestnikov navzoči namestniki navzočih članov.

Predsednika volilne komisije lahko nadomešča samo njegov 
namestnik.«



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT.  14 – 21. 6. 2012

glasovali. 
Če pred potekom mandatne dobe iz kakršnegakoli razloga 

preneha mandat članu ali članom sveta zavoda in ga oz. jih ni 
mogoče nadomestiti in bi bila zaradi tega ogrožena sklepčnost 
sveta zavoda, se najkasneje v roku 15-ih dni od dneva ugotovitve 
o prenehanju mandata, razpišejo nadomestne volitve.

Postopek za odpoklic člana sveta zavoda se začne na podlagi 
pisne zahteve najmanj 10% delavcev zavoda z aktivno volilno 
pravico oziroma na zahtevo reprezentativnega sindikata v zavo-
du, če gre za člana sveta, ki ga je kandidiral ta sindikat. Zahteva 
za odpoklic se pošlje volilni komisiji z navedenimi razlogi za od-
poklic in s podpisi. Če volilna komisija zahteve za odpoklic ne 
zavrne v treh dneh po tem ko je bila zahteva za odpoklic vložena, 
mora v 30-ih dneh razpisati glasovanje o odpoklicu člana sveta 
zavoda in določiti dan ter kraj glasovanja.«

3. člen
V ostalem ostane odlok nespremenjen.
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Medobčin-

skem uradnem vestniku. 

 Občinski Svet Občine Starše 
Številka: 015-03/20 Župan
Datum: 6. junij 2012 Bojan Kirbiš, s. r.

1. člen
Za 15. c členom se doda nov 15. d člen, ki se glasi: 
»Volilna komisija obvesti volivce o času volitev in volišču 30 

dni pred volitvami. Volilna komisija objavi skupni volilni imenik 
45 dni pred volitvami in ga potrdi v 30 dneh pred volitvami.

Voli se z glasovnicami, za vsako volilno enoto posebej. Na 
glasovnici se navedejo imena kandidatov za člane sveta zavoda 
po abecednem redu priimkov, z navedbo, za koliko kandidatov 
se glasuje. Voli se tako, da se obkrožijo zaporedne številke pred 
imeni tistih kandidatov za člane sveta zavoda, za katere se želi 
glasovati. Volivci matične šole volijo tri kandidate, volivci po-
družnične šole enega kandidata in volivci obeh enot vrtca enega 
kandidata.

Neizpolnjena glasovnica in glasovnica, na kateri ni mogoče 
ugotoviti volje volivca, sta neveljavni. Neveljavna je tudi glasov-
nica, če je volivec glasoval za več kandidatov za člane sveta za-
voda kot jih je potrebno izvoliti. 

Volitve so veljavne, če se jih je udeležila več kot polovica 
delavcev z aktivno volilno pravico. Če se je volitev udeležila po-
lovica ali manj kot polovica delavcev, je mogoče nove volitve 
izvesti v roku 30 dni.

Izvoljenih je toliko kandidatov za člane sveta zavoda kot je 
članov sveta zavoda in sicer 2 člana matične šole, 1 član admi-
nistrativno-tehničnih delavcev matične šole, 1 član podružnične 
šole, 1 član obeh enot vrtca. Če sta dva kandidata dobila enako 
število glasov, je izvoljen tisti, ki ima daljšo delovno dobo v za-
vodu.

Volilna komisija na podlagi zapisnika pripravi poročilo o re-
zultatu volitev članov sveta zavoda roku 24 ur po izteku volitev in 
ga objavi. Po en izvod poročila o rezultatu volitev se vroči svetu 
zavoda in ravnatelju ter predstavnikom kandidatov. Z razglasitvi-
jo rezultata volitev se šteje svet zavoda za izvoljenega, pravice in 
obveznosti pa izvršuje od dneva, ko staremu svetu zavoda prene-
ha mandat.

Volilna komisija, v skladu s sklepom o razpisu volitev, s skle-
pom določi dan, čas trajanja in kraj izvedbe predčasnih volitev, 
ki se lahko izvedejo največ tri dni pred datumom izvedbe volitev. 
Volilna komisija ne ugotavlja rezultata predčasnih volitev. Od-
dane glasovnice ostanejo v zapečateni volilni skrinjici in se pre-
štejejo ob ugotavljanju rezultatov volitev po zaključku volitev. »

2. člen
V 16. členu se v prvem odstavku črta zadnji stavek.
V 16. členu se doda drugi, tretji, četrti in peti odstavek, ki se 

glasijo:
»Članu sveta zavoda preneha mandat v svetu zavoda, če:

- umre,
- mu preteče mandat,
- izgubi pravico biti voljen v svet zavoda,
- je odpoklican oziroma razrešen,
- odstopi,
- mu preneha delovno razmerje v zavodu
- če predstavniku staršev njegov otrok izgubi status učenca za-

voda ali je otrok izpisan iz zavoda
Odstop člana je veljaven, ko svet zavoda sprejme pisno izjavo 

delavca o odstopu.
Če delavcu preneha članstvo v svetu zavoda, postane član 

sveta zavoda za preostanek mandatne dobe tisti kandidat za člana 
sveta zavoda, ki je med neizvoljenimi kandidati za člana sveta 
dobil največ glasov, vendar ne manj kot 5% glasov tistih, ki so 


